+

j |-_ /,r,

l(

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г << ;/>> марта 2025 года Ns $,ptr

г. Балей

Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

На основании положений Федерапьного закона от 28 декабря 2009 года
J\Ъ 3В1 - ФЗ (Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации>>, ФедерыIьного закона от 06 октября
200З г. J\Ъ 131 ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, приказа Министерства
экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года }lЪ

1 15-од, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципаIIьного
округа Забайкальского края, администрация Балейского муницип€Lпьного
округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Балейского муницип€шьного округа Забайкальского края
(Приложение JФ1) и Схему размещения передвижных (мобильных) торговых
объектов на территории Балейского муниципального округа Забайкальского
края (Приложение Jф2).

2. Признать утратившими силу:
2.|. Постановление администрации городского поселения <<Город

Балей> от 07.12.2022г. J\bl95-p (Об утверждении Схемы р€}змеlдения
нестационарных торговых объектов на территории Городского поселения
<Город Балеfu>;

2.2. Постановление администрации сельского поселения
<Матусовское> от 01.|2.2022г. j\b 49 <Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения
<Матусовское>);

2.З. Постановление администрации сельского поселениrI
<<Нижнекокуйское>> от 05.|2.2022r. J\Гч 60 (Об утверждении Схемы
р€tзмещения нестационарных торговых объектов на территории сельского
поселения <<Нижнекокуйское>> ;

2

администрации2.4. Постановление сельского поселения

<Подойницынское)) оТ |2.t2.22r. J\ъ 41 коб утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения

<<Подойницынское);
2.5. Постановление администрации сельского поселения <<Хtидкинское))

от 06.1,2.2022г. N9 44 <Об утверждении Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории сельского поселения <<пtидкинское);

2.6. Постановление администрации сепьского поселения

<<Нижнеильдиканское)) от 07.|2.2022г. J\Ъ 40 (об утверждении Схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского

поселения <<Нижнеильдиканское)) ;

2.7. Постановление администрации сельского поселения

<<Нижнегирюнинское)) оТ 07.|2.2О22г. J\Ъ 22 (об утверждении Схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского

посеJIения <<Нижнегирюнинское) ;

2.8. Постановление администрации сельского поселениЯ <Ундино-

Посельское>> от 04.0В.2021г. }lir 22 (об утверждении схемы размеrцения
торговыХ объектоВ на территориИ сельского поселения <<Ундино-

Поселеьское>);
2.9. ПостановленИе администрации сельского поселения <<Казаковское>)

от 11.08.2021Г. JVg l3 (об утверждении Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории сельского поселения <казаковское);

2.|о. Постановление администр ации сельского поселения <Ундинское>

от 04.08.202tг. JVg 29 <<Об утверждении Схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории сельского поселения <<ундинское>),

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение)) (httрs://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Локтева О.Н.
8(з0232) 5-13-87

.Ё'
лl]Ия

Приложение Ns 1

к постановлению администр ации
Балейского муниципаJIьного округа

Забайкальского края
от <<J/>>ф_2025 г.Nр У2{__7-

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
Балейского муниципального округа Забайкальского края

Nъ Место
нахождения

нто

Специализация
нто

(универсальный,
специализироваIr

ный,
Неспециализиро

ванный)

Тип торгового
объекта

(павильон,
киоск, пчLIIатка,

торговый
автомат и др.

временное
сооружение)

Срок
осуtцес
твлени

я
торгов

ой
деятел
ьности

Площа
дь

нто
(Кварт
fu,I.M)

Режим
работы

1 г. Балей, ул.
Погодаева,68

специализирован
ный

Павильон
<Зоомир>

кругло
годичн

о

28 i0.00-
17.00

2 г. Балей, ул.
Погодаева,68

универсальный Павильон
<Багульник

кругло
годичн

о

36 9.00 -
18.30

fJ l,. Бшей. чл.
I Iогсlдаева.68

специirлизирован
ный

Павильон
кТриумф>

кругло
годичн

о

47 9.00 -
18.00

г. Ба,тей, ул.
Погодаева,68

универсЕIльный Павильон
кСтриж>

кругло
годичн

о

82 9.00 -
18.00

5 г. Балей, ул.
Погодаева,68

универсальный Павильон
кЛюбаша>

кругло
годичн

о

]з,4з 9.0 0-
18.00

6 г.Балей, KBapTa-ll
(Б)),1

универсальный павильон
кКруиз

кр},г.IIо

годичн
о

2l,72 круглос
уточно

г. Ба,чей, ул.
Погодаева,68

универсаJIьный Павильон
<Стриж>

кругло
годичн

о

82 9.00 -
l8.00

8 г.Балей,

ул.Парашютная,
aJ

специilлизирован
ный

Павильон
кПВЗ

wildberries>

кругло
годичн

о

]9 10.00 -

22,00

9 г. Балей, ул.
Погодаева,68

специализирован
ный

Киоск
<Мясной>

кругло
годичн

о

9 10.00 -

16.00

10 г. Балей, ул.
Погодаева,68

специ€LIIизирован
ный

Павильон
кУдача>

кругло
годичн

о

10 9.00 -
16.00

1i г.Балей, ул.
Погодаева,б8

специilлизирован
ный

Павильон
<<Енот>>

кругло
годичн

о

40 9.00_
17.00

12 г.Балей, ул. специализирован Павильон кругло 50 10.00-

4.

Погодаева,68 ныи <Первый> годичн
о

17.00

1з г.Балей, ул.
Погодаева,б8

специализирован
ный

Павильон
кКрасавчик>

кругпо
годичн

о

20 9.00-
17.00

l4 г.Балей, ул.
Погодаева,68

специilлизирован
ный

Павильон
(МТС)

кругло
годичн

о

25 9.00-
17.00

i5 г.Ба,чей, ул.
Погодаева,68

специа"Iизирован
ный

Павильон
<Сотовой

связи)

кругло
годичн

о

20 9.00_
17.00

16. г.Балей, ул.
Погодаева,68

специализирован
ный

Павильон
<Сабрина>

кругло
годичн

о

75 9.00-
16.00

17 г. Ба,тей, ул.
Профсоюзная,6

специil"лизирован
ный

Павильон
<<Позитив>

KpYl)IO
I,о/lиLlII

о

з8 9.00-
16.00

18 г. Балей, ул.
Советская,16

специализирован
ный

Павильон
<Энергокомпле

кт)

кругло
годичн

о

65 9.00-
18.00

19. г. Балей, ул.
Профсоюзная,5

специаJIизирован
ный

Павильон
<Митя>

кругло
годичн

о

19 8.30_
18.00

20. г. Ба"тей, Квартал
(Б>,8

специil]tизирован
ньтй

Павильон
<Виа,тана>

крупtо
годичн

о

25 10.00-
17.00

2|. с. Нижний
Ильдикан

специа,,Iизирован
ный

Павильон
<Журавли>

кругло
годичн

о

21 10.00-
17.00

22. с. Нижний
Ильдикан

специаJIизирован
ный

Павильон
кТТТанс>

кругло
годичн

о

зб 10.00-
] 7.00

,_) г. Балей,

ул.Блюхера.l6а
специilлизирован

ньiй
Павильон
<Масла>

Kpyl,.rIo

I'одI.1tIн

()

з5 10.0с_
l7.]0

24, г. Ба_irей,

ул.Ведерниковаi

бА

сIIециаJIизирован
ньтй

Павильон
<Импульс>

кругло
годичн

о

66 9.00-
17.00

25 г. Балей, ул.
Парашютная,4

специализирован
ный

Павильон
кБистро>

кругло
го,циtlн

()

18 i0.00_
l7.00

26. г. Ба"tей,

ул.Парашютная,
10

специilлизирован
ный

Павильон
кюбилейный>

кругло
годичн

о

з4 9.00-
18.00

2]. г. Ба"rей, ул 2
Шахтерская,9

специfuтизирован
ный

Павильон
кШахтерка>

кругло
годиLIIt

о

з5 9.00-
17.00

28 г.Балей,

ул.Погодаева,б8

специаJIизирован
ный

Павильон
кОвощи и
фруктьр>

кругJrо
гOдиl{I]

о

20 9.00-
18.00

Приложение }lЪ2

к постановлению администрации
Балейского муниципаJIьного округа

Забайкальского края
ОТ << .//>> ,lla,Tha-2025 г. N9. У24-7-

Схема размещения передвижных (мобильных) нестационарных
торговых объектов на территории Балейского муниципального округа

Забайкальского края

м Место
нахождения

нто

Специализация
нто

(универса_шьный,
специitлизирован

ный,
Неспециа-гtизиро

ванный)

Тип торгового
объекта

(павильон,
киоск, пzLIIатка,

торговый
автомат и др.

временное
сооружение)

Срок
начала
осущес
твлени

я
торгов

ой
деятел
ьности

Площа
дь

нто
(Кварт
аJI.м)

Режим
работы

1 г. Ба"тей. ул. 5-е

,Щекабря, около
ДК <Мета-irлyрг)

универсальный па:rатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о
30

Свобод
ный
график

2. г. Балей, около
торгового
объекта по

ул.Блюхера,2 в

универсальный па_rrатка или
передвижной

нто

крYгло
l,одичtt

()

50 Свобод
ный

график

J г. Балей, около
территории
школы МоУ

СОШ J\Ъ4 по ул
Дарасунская

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

300 Свобод
ный

график

4 г. Балей,
территория в
Квартал <Б>,

возле магазинов,
напротив

территории
Щома

престарелых

универсальный па,rатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

100 Свобод
ный

график

г. Балей, около
территории
ФАП по ул.

новоколхозная

универсtlJIьный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

10 Свобод
ный

график

6 г. Балей, около
кафе <Лакомка>>

(территория
старого рынка)

универсальный па;rатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

400 Свобод
ный

график

7 г. Балей, ул.
Парашютная,

универсальный палатка или
передвижной

кругло
годичн

40 Свобод
ный

между
магазином

<Орхидея> и
зданием бывшей
поликлиники. по

ул.
Профсоюзная,7

нто о график

8. г. Балей, ул.
Погодаева,68

(торговые ряды)

универсаJIьный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

30 Свобод
ный

график
9 г. Балей, угол ул

Погодаева и ул.
Профсоюзная,
территория
выше дома по

ул.
Профсоюзная,4

универсальный паrrатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

50 Свобод
ный

график

10. с.Жидка, ул.
Октябрьская,1
возле здания

магазина

универса]тьный палатка или
передвижной

нто

апрель-
октябр

ь

15 Свобод
ный

график

1] с.Колобово,
ул.Мира,З9

возле здаIlия
магiLзина

универсtIJIьный палатка или
передвижной

нто

at]pe-rlb-

октябр
ь

l5 Свобод
ный

график

\2 с.Усть-Ягье, ул.
ТТТкольная,5

возле остановки

универсальный палатка или
передвижной

нто

апрель-
октябр

ь

15 Свобод
ный

график
1з с.Матусово,

территория
возле С,ЩК по ул
Центtэальная,18

универсаJIьный па:rатка или
передвижной

нто

KpyI jlO

t'одиtIн
()

10 Свобод
ный

график

l1 с. Новоивановка,
территория

возле СК по ул.
Щентральная

универсальный па:rатка или
передвижной

нто

KpyI,Jlo
годI.1чн

о

10 Свобод
ный

график

l5 с. Сарбактуй,
возле

территории
библиотеки

универсirльный палатка или
передвижной

нто

круt,ло
годичн

t)

10 Свобод
ный

график

I6. населенный
пункт

лесоучасток
Саранная,

территория
возле магазина

по
ул.Первомайская

универсtlJIьный па,rатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

1]. с.Нижний
Кокуй,

территория
возле стадиона

универсальный палатка или
передвижной

нто

кр},гло
голItчFI

о

20 Свобод
ный

график

18 с.Барановск,
территория по

ул ШкольныЙ
переулок,1

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

19 с.Подойницыно,
площадка между
пil,тисадником и

зданием
администрации
по ул. 1-е Мая

универсальный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

25 Свобод
ный

график

20. с. Ложниково,
территория

возле
автобусной

остановки по ул.
Трактовая

универсальный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

2\ с.Буторино,
территория

возJIе здания
библиотеки по

ул.Трактовая,22

универсаJIьный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

22 с.Бочкарево,
территория

возле
автобусной

остановки по
ул.Транспортная

универсfu,Iьный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

2з с.Онохово,
территория

возле здания
ФАП по

ул.Щентраltьная,
15

универсаJIьный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

24 с.Верхний
Кокуй,

территория
возле здания

библиотеки по
ул. Кирова,l1а

универсальный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

25 с.Ургучан,
территория

возле здания
почты по

ул.I_{ентральная,
2а

универсальный палатка или
передвижной

нто

Май-
октябр

ь

10 Свобод
ный

график

26 с.Унда,
торговый ряд по

ул.
Советская.l3а

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о
20

Свобод
ный

график

2] с.Лесково,
территория
возле ФАП

универсirльный па-irатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

28 с. Елкино,
территория
возле ФАП

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график
29 с.Нижнее

Гирюнино,
территория

возле магазина
по

ул.Трактовая,34

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

40 Свобод
ный

график

з0 с.Нижнее
Гирюнино,
территория
возле Ск по

ул.Трактовая.20

универса,тьньiй палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

40 Свобод
ный

график

з1 с.Ложниково,
территория

возле магазина,
по ул.

Щентра,тьная,9

универсальный па:rатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

J,. с. Жетково,
территория
возле СК

универсальный палатка или
передвижной

нто

кр),гло
г()дичн

о

20 Свобод
ный

график
JJ. с. Гробово, ул,

I]ентральная,1 1

универсальный палатка или
передвижной

нто

круг,по
годичIl

о

20 Свобод
ный

график
З,t. с. Журавлево,

ул.I {ентра,тьная,
17

универсальный палатка или
передвижной

нто

круl,ло
I'оlIИЧН

о

20 Свобод
ный

график
35 с.казаковский

Промысел, ул.
Больничная, 5

универсальный па,татка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

зб. с.Большое
Казаково,

территория
возле СК

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график

f-
-)/ с.Ундино-

Поселье,
территория

(торговые ряды)
по ул. Советская

универсальный палатка или
передвижной

нто

кругло
годичн

о

20 Свобод
ный

график